
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 22/22-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 434-22/22-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης στο πλαίσιο της από κοινού οργάνωσης με το Τμήμα 
Ιστορίας του Ιονίου Πανεπιστημίου, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 06 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
58552/46/18-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρο Καμπίτση                           
που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση 

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 10ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.           

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση δαπάνης στο πλαίσιο της από κοινού οργάνωσης με το 
Τμήμα Ιστορίας του Ιονίου Πανεπιστημίου, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 

ΑΔΑ: 6Π0Π7ΛΕ-11Δ



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλας Παυλοπούλου και διαβιβαστικό της 
Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας Κορωνάκη-Μακρή, τα οποία έχουν ως 
εξής: 
 
    Λαμβάνοντας υπόψη  την  αριθ. 45 - 7 /2015 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 

Παιδείας  και Επιστημών  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με την από κοινού οργάνωση 

εκδήλωσης με το Τμήμα Ιστορίας του  Ιονίου Πανεπιστημίου,  που θα πραγματοποιηθεί   στις  24-27 

Ιουνίου 2015, στην Κέρκυρα .  

  Σας γνωρίζουμε ότι στην υπηρεσία μας, κατατέθηκε η παρακάτω οικονομική  προσφορά προκειμένου 

να καλυφθούν μέρος  δαπανών για γεύμα.                           

Για δαπάνες γεύματος :   

α)Περικλής Αλ.Κατσαρός & ΣΙΑ Ο.Ε. -ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ REX  -                                                           -τιμή 

προσφοράς  560 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

β)Κατέχη Ελένη -Ψητοπωλείο ΠΙΚΑΝΤΙΚΟ-  τιμή προσφοράς  290 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

γ)Ταβέρνα ΕΚΤΟΡΑΣ -  τιμή προσφοράς   150   € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

                                                                                      

Ύστερα από τα παραπάνω εισηγούμαστε: 

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για την πραγματοποίηση της 
παραπάνω εκδήλωσης στον   παρακάτω μειοδότη: 
α)Περικλής Αλ.Κατσαρός & ΣΙΑ Ο.Ε. -ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ REX  -                                                           -τιμή 

προσφοράς  560 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.    -ΑΦΜ 998898613    - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ.  

β)Κατέχη Ελένη -Ψητοπωλείο ΠΙΚΑΝΤΙΚΟ-  τιμή προσφοράς  290 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.-

ΑΦΜ 044358230    - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ.  

γ)Ταβέρνα ΕΚΤΟΡΑΣ -  τιμή προσφοράς   150   € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-ΑΦΜ 044926501    - 

ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ. 

                                                                

  Προτεινόμενο  ποσό συμμετοχής για την ανωτέρω εκδήλωση που θα καλυφθεί από την Π.Ε. Κέρκυρας   

1.000,00  € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

   Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας από δράσεις  
πολιτιστικές εκδηλώσεις 2015 (ΚΑΕ  9.8.9.9.01.015.003.001).  
 
Η Δ/νση Οικονομικού στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για τις δικές της, λόγω αρμοδιότητας, 

ενέργειες.   

 

                                                                                                          Ε.Π. 

                                                                         Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

                                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Π0Π7ΛΕ-11Δ



 3 3 33 

ΘΕΜΑ: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
               
                                  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
                                 
  ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση του με αριθμ. Πρωτ. Οικ.59572/24298/22-06  
εγγράφου του τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας 
 

Σας διαβιβάζουμε αντίγραφο των με αριθμ.πρωτ. Οικ.59572/24298/22-06    
εγγράφου του τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν το Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989901015003001. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει  η απαιτούμενη πιστώση για τη δαπάνη ποσού των 

1.000,00€  στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
      
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
             
 
                       ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΟΡΩΝΑΚΗ- ΜΑΚΡΗ 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 
 
 

ΑΔΑ: 6Π0Π7ΛΕ-11Δ



 4 4 44 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ύψους 1.000,00 €  
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). που θα καλυφθεί από την Π.Ε. Κέρκυρας σχετικά 
με την από κοινού οργάνωση εκδήλωσης με το Τμήμα Ιστορίας του  Ιονίου 
Πανεπιστημίου,  που θα πραγματοποιηθεί   στις  24-27 Ιουνίου 2015, στην Κέρκυρα,  
προκειμένου να καλυφθεί μέρος δαπανών για γεύμα, στους παρακάτω μειοδότες: 

α) Περικλής Αλ.Κατσαρός & ΣΙΑ Ο.Ε. -ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ REX  -                                                           
-τιμή προσφοράς  560 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.    -ΑΦΜ 998898613    - ΔΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑ.  

β) Κατέχη Ελένη -Ψητοπωλείο ΠΙΚΑΝΤΙΚΟ-  τιμή προσφοράς  290 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.-ΑΦΜ 044358230    - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ.  

γ) Ταβέρνα ΕΚΤΟΡΑΣ -  τιμή προσφοράς   150   € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-
ΑΦΜ 044926501    - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ. 

 
Οι δαπάνες θα βαρύνουν το Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989901015003001. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχει  η απαιτούμενη πίστωση για τη δαπάνη ποσού των 1.000,00€  
στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 434-22/22-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Σουσσάνα Πεφάνη 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6Π0Π7ΛΕ-11Δ


		2015-06-23T13:04:58+0300
	Athens




